



KAUPAN LIITTO

MUISTIO

## KAUPAN LIITON KEMIKAALI- JA TUOTETURVALLISUUSVALIOKUNTA 2 / 2022

Aika 9.5.2022, klo 13:00-15:00

Läsnä Satu Nissi-Rantakömi, SOK (pj)  
Mikko Kalmi, Tokmanni  
Velimatti Kankaanpää, Muoti- ja urheilukauppa ry  
Veijo Karjala, Stark Suomi  
Timo Kivi, KESKO  
Suvi Kuutti, Lidl Suomi ky  
Kristina Laurila, KESKO  
Teemu Nieminen, Autotuoja ja -teollisuus ry (AT)  
Susanna Segercrantz, Stockmann  
Aku Turppo, Sailab - MedTech Finland ry  
  
Terhi Kuljukka-Rabb, Kaupan liitto (siht.)

### KÄSITELLYT ASIAT

#### Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13:02. Sihteeri muistutti kilpailulainsäädännön noudattamisesta. Kaupan liiton ohjeet kilpailulainsäädännön noudattamisesta liiton järjestämissä kokouksissa toimitetaan osallistujille joka kerta yhdessä kokousagendan kanssa.

Lyhyt esittäytyminen. Toivotettiin Suvi Kuutti tervetulleeksi tauon jälkeen takaisin valiokuntaan.

#### Edellisen kokouksen muistio

Käytiin läpi ja hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio muutoksitta.

#### Tukes-tapaaminen kosmetiikkalainsäädännön toimeenpanosta ja valvonnasta

Tapaaminen on sovittu 10.6. Valiokuntaa edustavat puheenjohtaja Satu N-R ja Mikko K.

#### Kokemustenvaihtokierros

Erityisiä teemoja tai uusia haasteita ei noussut esiin. Kemikaalistrategian toimeenpanon edistymistä seurataan ja kattojärjestöt ovat vastanneet mm. REACH-kuulemiseen. Todettiin,

että tekstiilistrategiassa puututaan mikromuovin tarkoituksettomaa vapautumiseen tekstiileissä. Ukrainan tilanteen aiheuttamat haasteet näkyvät kaupan jokapäiväisessä työssä.

### **Digitaalinen tuotepassi**

Osana EU:n kestävästä tuotepolitiikkaa suunnitellaan digitaalisen tuotepassin luomista useille tuotesektoreille. Keskusteltiin kaupalle aiheutuvista mahdollisuuksista ja huolista tämän suhteen. Molempia tunnistettiin. Mm. vaadittavan tietosisällön laajuus, tiedon oikeellisuus, käyttö- ja muokkusoikeus sekä mahdollinen eri lainsäädännöistä tulevien vaatimusten päällekkäisyys ovat tässä vaiheessa avoimia kysymyksiä, joiden ratkaiseminen toimivalla tavalla on oleellista onnistumiselle. Esimerkiksi tietojen päivittäminen ja säilyttäminen digitaalisessa muodossa nähdään positiivisena. Edessä olevat suuret kustannukset, IT-osaajien saatavuus ja pienten yritysten mahdollisuudet vaadittavaan kehitykseen askarruttavat. Nähdään, että ainakin välivaiheessa saatetaan joutua toimittamaan ja tarjoamaan tietoja sekä perinteisesti painetussa muodossa että digitaalisesti. Muunkin lainsäädännön olisi mukauduttava muutokseen, jotta vain digitaaliseen tietoon voidaan siirtyä mahdollisimman nopeasti, niiltä osin, kun se ylipäätään on mahdollista. Kaupan liitto valmistelelee kantapaperia aiheesta ja kerää huomioita siihen valiokuntien kautta.

### **Ajankohtaista lainsäädännöstä**

Lainsäädäntöasiat käytiin läpi liitteenä olevan esityksen mukaisesti, mm. tärkeimmät julkaistut säädökset alkuvuodelta. Mainittiin, että sekä EuroCommercen että Kaupan liiton vastauksissa julkiseen kuulemiseen REACH-asetuksen tulevista muutoksista korostuu tietty skeptisyys ehdotusten toivotuista vaikutuksista; katsotaan myös, että suunnitteilla on liian paljon muutoksia yhtä aikaa ja vielä paljon kokonaan avoimia kysymyksiä. Kommentoissa välttämättömän käytön käsitteen määrittelemisestä REACH-asetuksessa puolestaan lausuttiin, että pelkästään REACH-näkökulma ja ainelähtöinen määrittely on liian suppea. Vaihtoehtojenkaan arviointi ei ole yksinkertaista ja vaatii monenlaista uutta asiantuntemusta.

Keskusteltiin kosmetiikka-asetuksen kohdennettujen muutosten valmisteluprosessissa meneillään olevasta julkisesta kuulemisesta. Osa teemoista on samoja tai linkittyy myös REACH-asetukseen tuleviin muutoksiin. Kuuleminen päättyi 21.6.

Ihmeteltiin REACH-komiteassa keskusteltavana olevan uuden formaldehydirajoitusehdotuksen monimutkaisuutta ja suhdetta muihin ainetta koskeviin määräyksiin. Rajoitusehdotus tarkentunee ennen kuin em. komitea pääsee päättämään siitä.

Mainittiin meneillään olevasta EU:n F-kaasuasetuksen uudistuksesta erityisesti markkinoille saattamista koskevat kiellot (liite IV), jossa on muutoksia ja mm. henkilökohtaiseen hygieniaan tarkoitetut tuotteet kokonaan uutena kohtana. Joissakin valmisteissa voi olla sääntelyn alaisia yhdisteitä ja niiden kieltä tulossa 1.1.2024.

Esillä oli myös EU:n biosidiviranomaisten yhteisesti sopimat minimivaatimukset käsihuhdevalmisteille ja niiden annostelulaitteille. Näitä on tarkoitus soveltaa asteittain uusissa valmisteluissa sitä mukaa kun valmisteen markkinoille saattaminen edellyttää lupaa. Dokumentti on julkisesti saatavilla komission internetsivuilla.

**Koulutukset /seminaarit 2022**

Kokouksessa ei noussut esiin aiheita. Toiveita saa esittää sihteerille milloin vain. Tilaisuuksia pyritään järjestämään tarpeen mukaan.

**Muuta**

Muita asioita ei ollut.

**Seuraava kokous**

Torstaina 15.9.2022 klo 13:00-15:00, tavoitteena läsnäolokokous Etelärannassa.

**Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14:45.

**Liitteet:**

Lainsäädännön ajankohtaiskatsaus (lähetty valiokunnalle erikseen heti kokouksen jälkeen)